
Klassekontaktens oppgaver og annen nyttig informasjon. 

Foreldrerepresentanten (klassekontakten) blir valgt til å være bindeledd mellom 
foreldrene og lærer/skoleledelse. Her kan man bidra til et godt skolemiljø og legge til 
rette for samarbeid med lærere, elever og foreldre på trinnet.  Det forventes at du er 
engasjert og villig til å bruke litt av din tid.   

På Vardåsen skole møtes alle foreldrerepresentantene ca 7 ganger i året, i Foreldrenes 
Arbeids Utvalg, FAU. Det er møteplikt og forfall må meldes. Ved forfall stiller vara opp.  
Møtedatoene settes i god tid, slik at de kan prioriteres.  

I FAU behandles saker av felles interesse for foreldrene, samt utveksling av erfaringer 
fra tidligere. Administrasjonen ved skolen henvender seg til FAU i saker hvor de ønsker 
å samarbeide, eller få innspill fra foreldrene. FAU har samme mulighet til å henvende seg 
til skolen. Alle foreldre kan melde inn saker til FAU, og som foreldrerepresentant bør 
man oppfordre foreldrene til å komme med forslag til saker som skal behandles.  

Kontaktinformasjon til foreldre på trinnet  
Ta kontakt med kontaktlærer på gruppen, eller skolens administrasjon, for å få 
oppdatert klasseliste. Send for eksempel en sms til hver av foreldrene og be de sende en 
mail tilbake. Da kan man lett kan lage en mailgruppe, for å sende ut informasjon.  
Det er også et alternativ å bruke feks Facebook til en privat klassegruppe for å gi ut felles 
informasjon dersom alle foreldre har Facebook profil.  

Klassekasse  
En plan for innsamling av penger bør avtales i foreldregruppa allerede mens elevene går 
på småtrinnet. Det er lurt å planlegge for pengeinnsamling i form av ulike dugnader og 
f.eks. loddsalg og kakesalg på jule- og sommeravslutninger. Noen trinn har også valgt å 
ha en årlig frivilling innbetaling til en klassekasse (erfaringsmessing rundt 2-400 kr.). 

Pengene som samles inn kan brukes til å dekke gaver til lærerne og andre utgifter i 
forbindelse med samlinger og avslutninger gjennom skoletiden. Den største utgiften 
kommer på 7. trinn med avslutningstur og en stor fest for elever og foresatte som 
erfaringsmessig koster rundt 75.000 kr. Halvparten av dette kommer inn fra 17. mai-
dugnad (5. og 6. trinn). Klassen bør dermed samle inn ca. 35.000 kr. fra 1.–6. klasse.

Gratisprinsippet gjelder i norsk skole. Ikke alle har penger til overs og de som kan 
bidrar. Alle innbetalinger skal være frivillige. Pengene går inn i felles klassekasse, 
merkes ikke med navn og fordeles likt på alle elevene i klassen. 

Skolen har ikke muligheter til å ha ansvar for noen bankkonto og siden bankkonto må 
opprettes på personnr, anbefaler vi at det velges en kasserer som har ansvar for denne 
kontoen frem til ungdomskolen. Kontoene må avsluttes ved overgang til ungdomskolen. 
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Vennegrupper  
For å hjelpe elevene til å bli bedre kjent på tvers av de vanlige relasjonene, kan det 
opprettes vennegrupper. Dersom foreldrene på trinnet ønsker dette, fordeles elevene i 
grupper av kontaktlærer. Ved behov kan foreldrekontakt bistå kontaktlærer i denne 
inndelingen. Ved Vardåsen har det vært tradisjon for dette i 1. trinn, og en del velger å 
fortsette med slike ordninger ut over 1. trinn. Dette avgjøres på foreldremøte. 

Foreldremøter  
Det arrangeres årlig 2 foreldremøter på hvert trinn.  
På høsten arrangeres dette trinnvis, hvor man får felles info samlet, før gruppene går 
hver til sitt. Kontaktlærer kontakter foreldrekontakten i forkant av foreldremøter 
vedrørende agenda og saker som bør diskuteres. Avtal at du som foreldrekontakt får litt 
tid på slutten til å informere om aktuelle saker. 

Om det er ønskelig med servering er det foreldrerepresentanten som er ansvarlig for å 
organisere dette. Dette kan for eksempel enkelt løses ved at man gir læreren beskjed om 
å skrive på ukeplanen/invitasjonen at jenteforeldre tar med drikke, og gutteforeldre 
kake/frukt. Så tar man motsatt neste gang.  

På vårsemesteret arrangeres det et temaforeldremøte med ekstern foreleser. Tema 
velges av FAU og samarbeidsutvalget (SU). Etter forelesningen har hver gruppe pleid å 
gå hver til sitt for å diskutere temaet videre. Avtal med lærer om evt servering.  

Foreldremøter er et godt forum for å diskutere og bli enige om for eksempel 
retningslinjer for bursdagsinvitasjoner, gavebeløp, innetider, sosiale arrangement, 
klassemiljø etc.  

Valg av ny klassekontakt  
På Vardåsen skole velges foreldrekontakten med en vararepresentant for 1 skoleår av 
gangen.  Vararepresentanten rykker opp til foreldrekontakt året etter. Og på første 
foreldremøte på høstsemesteret velges derfor ny vararepresentant. Informasjon med 
navn, telefon og mailadresse til vara skal sendes til FAU- leder, etter valget.  

Avslutninger  
Tradisjonelt blir det arrangert jule- og sommeravslutning hvert år.  
Foreldrerepresentanten har ansvar for å avtale dato med kontaktlærer, samt avtale 
hvilket lokale som skal reserveres til dette. Avtal også om elevene skal bidra med 
underholdning. Foreldrekontakten har overordnet ansvar for at det ordnes med 
foreldre som rigger til og rydder etterpå, samt sørge for gaver og servering om dette er 
ønskelig.  
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For å få alle til å bidra, har man gjerne delt inn klasselisten i 3 grupper.  Den 1.gruppen 
har fått ansvar for juleavslutningen, og den 2. gruppen for sommeravslutningen. Den 3. 
gruppen vil da få ansvar for et evt arrangement. Dette kan være alt fra å arrangere 
aketur, spillekveld på skolen, familietur til den omvendte båt med mer. Neste skoleår 
rulleres det på hvilke grupper som har ansvar for de ulike arrangementene.  

Velg ut en av foreldrene, innenfor hver gruppe til å ha ansvar for å kalle inn komiteen til 
møte. Gruppen fordeler da selv oppgavene seg i mellom, og tar kontakt med 
klassekontakten om de trenger hjelp eller lurer på noe.  Ansvar innad i gruppen bør 
rullere slik at ikke den samme familien alltid får ansvar for å innkalle til møte i 7 år. 
Denne oversikten kan settes opp for flere år fremover, og skaper forutsigbarhet. Husk å 
ta kontakt med ansvarlig for komitegruppen når dato er avtalt med lærer.  

17. mai arrangement
Foreldrene til 5. og 6. klasse, både på Vardåsen og Strømme har ansvar for å arrangere 
felles 17. mai arrangementet på Sukkevann. Her velges to foreldre fra hver gruppe på 
5.trinn inn i 17.mai - komiteen, og dette er et 2-årig verv.

Viktig å understreke: Alle foreldre må bidra med dugnadsinnsats på dette arrangement. 
Overskuddet fordeles mellom elevene på 5. og 6. trinn, etter antall på de to skolene.  

Avslutningstur i 7. trinn  
Det har på Vardåsen i flere år, vært tradisjon for å arrangere en avslutningstur i 7. trinn. 
Penger til dette må samles inn gjennom ulike dugnader, da det ikke er tillatt med 
egenandeler fra elevene. Man må også sørge for å kunne dekke inn reise og opphold for 
lærere og foreldre som blir med. Det opprettes egen turkomité på høsten som utarbeider 
budsjett og søknad med opplegg for turen. Dette må godkjennes av SU. Det finnes eget 
reglement for denne turen. 

Vanlige måter å samle inn penger har vært frivillige inngangspenger i forbindelse med 
forestillinger, lotteri på avslutninger, flaskeinnsamling i nabolaget, dopapirsalg, 
vaffelsteiking, og andre dugnader. Her er det viktig å komme i gang tidlig, så man unngår 
intens dugnadsvirksomhet på 7.trinn! I tillegg blir det arrangert en høytidelig 
avslutningsmiddag for avgangselevene med foreldre, som dekkes av klassekassen. Det 
opprettes egen festkomite for dette.   

Barneidretten  
Skjer i regi av Randesund Idrettslag, RIL, men er foreldredrevet aktivitet på tvers av 
gruppene på trinnet. RIL ønsker en kontaktperson, selv om dette ofte skjer i samarbeid 
med flere foreldre.  

Skog-, kyst- og fjellskole  

På Vardåsen er den tradisjonelle leirskolen delt opp over 3 år. 

• SKOG på 5.trinn: dagstur i skogen.
• KYST på 6.trinn (høst): Overnattingstur til Randøya, 2 overnattinger
• FJELL på 7.trinn (høst): Overnattingstur til Turistforeningens hytte Lakkenstova på 

Ljosland, 2 overnattinger.




